[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты»

			Утративший силу

Постановление акимата Акмолинской области от 28 февраля 2014 года № А-3/65. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 11 апреля 2014 года № 4090. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 27 мая 2015 года № А-6/236
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 27.05.2015 № А-6/236 (вводится в действие со дня официального опубликования).
      Сноска. Заголовок постановления - в редакции постановления акимата Акмолинской области от 29.09.2014 № А-9/474 (вводится в действие со дня официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах», акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты».

      Сноска. Пункт 1 постановления - в редакции постановления акимата Акмолинской области от 29.09.2014 № А-9/474 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Кайнарбекова А.К.

      3. Настоящее постановление акимата области вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.
      Аким области                               К. Айтмухаметов

Утвержден

постановлением акимата

Акмолинской области

от 28 февраля 2014 года

№ А-3/65

Регламент государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты»
      Сноска. Заголовок регламента - в редакции постановления акимата Акмолинской области от 29.09.2014 № А-9/474 (вводится в действие со дня официального опубликования).

1. Общие положения

      1. Государственная услуга «Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты» (далее - государственная услуга) оказывается районными (города областного значения) уполномоченными органами по развитию сельских территорий (далее – услугодатель).

      Сноска. Пункт 1 регламента - в редакции постановления акимата Акмолинской области от 29.09.2014 № А-9/474 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      2. Форма оказываемой государственной услуги: бумажная.

      3. Результатом оказываемой государственной услуги являются меры социальной поддержки в виде подъемного пособия и бюджетного кредита.

2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Для получения государственной услуги услугополучатель представляет документы, указанные в пункте 9 Стандарта государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты», утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 12 февраля 2014 года № 80 (далее – Стандарт).

      Сноска. Пункт 4 регламента - в редакции постановления акимата Акмолинской области от 29.09.2014 № А-9/474 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) канцелярия услугодателя осуществляет прием документов, их регистрацию – 15 минут. Результат - выдача расписки услугополучателю;

      2) руководство услугодателя ознакамливается с корреспонденцией – 15 минут. Результат - определение ответственного исполнителя для исполнения;

      3) ответственный исполнитель осуществляет проверку полноты документов – 1 рабочий день. Результат - внесение документов на рассмотрение постоянно действующей комиссии (далее - комиссия);

      4) комиссия ознакамливается с документами и проверяет их на соответствие - 2 рабочих дня. Результат - рекомендация акимату района о предоставлении услугополучателю мер социальной поддержки в виде подъемного пособия и бюджетного кредита;

      5) ответственный исполнитель разрабатывает, согласовывает и вносит проект постановления акимата о предоставлении мер социальной поддержки (далее - постановление) – 10 рабочих дней. Результат – утвержденное постановление акимата района (города областного значения) о предоставлении мер социальной поддержки;

      6) ответственный исполнитель подготавливает проект Соглашения о предоставлении мер социальной поддержки - 7 рабочих дней. Результат –Соглашение о предоставлении мер социальной поддержки между услугодателем, услугополучателем и поверенным (агентом);

      7) услугодатель перечисляет сумму подъемного пособия на индивидуальные лицевые счета услугополучателя – 7 рабочих дней. Результат – перечисление услугополучателю финансовых средств в виде подъемного пособия;

      8) поверенный (агент) осуществляет процедуру оформления бюджетного кредита для приобретения или строительства жилья – 28 рабочих дней. Результат – заключение трехсторонних договоров займа и залога между услугодателем, услугополучателем и поверенным (агентом);

      9) поверенный (агент) осуществляет перечисление средств бюджетного кредита за приобретенное или построенное жилье – 2 рабочих дня. Результат – перечисление услугополучателю финансовых средств в виде бюджетного кредита на приобретение или строительство жилья.

3. описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) канцелярия услугодателя;

      2) руководство услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя;

      4) комиссия;

      5) акимат района (города областного значения);

      6) поверенный (агент).

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      1) канцелярия услугодателя направляет документы руководству для наложения резолюции – 15 минут;

      2) руководство услугодателя накладывает резолюцию, отправляет документы ответственному исполнителю – 15 минут;

      3) ответственный исполнитель передает документы с материалами на рассмотрение комиссии – 1 рабочий день;

      4) комиссия выносит решение о предоставлении мер социальной поддержки и направляет ответственному исполнителю для подготовки проекта постановления – 2 рабочих дня;

      5) ответственный исполнитель разрабатывает, согласовывает и вносит проект постановления на согласование членами акимата – 1 рабочий день;

      6) акимат района (города областного значения) принимает постановление и направляет ответственному исполнителю для заключения Соглашение о предоставлении мер социальной поддержки – 9 рабочих дней;

      7) ответственный исполнитель подготавливает Соглашение о предоставлении мер социальной поддержки и вносит на подписание руководителю, услугополучателю, поверенному (агенту) - 7 рабочих дней;

      8) услугодатель перечисляет сумму подъемного пособия на индивидуальные лицевые счета услугополучателя – 7 рабочих дней;

      9) поверенный (агент) осуществляет процедуру оформления бюджетного кредита для приобретения или строительства жилья – 28 рабочих дней;

      10) поверенный (агент) осуществляет перечисление средств бюджетного кредита за приобретенное или построенное жилье – 2 рабочих дня.

      8. Описание последовательности процедур (действий) сопровождается блок-схемой согласно приложению 1 к настоящему Регламенту;

      Сноска. Пункт 8 регламента - в редакции постановления акимата Акмолинской области от 29.09.2014 № А-9/474 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) Услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему Регламенту.

      Сноска. Регламент дополнен пунктом 9 в соответствии с постановлением акимата Акмолинской области от 29.09.2014 № А-9/474 (вводится в действие со дня официального опубликования).

Приложение 1

к Регламенту государственной

услуги «Предоставление мер социальной

поддержки специалистам здравоохранения,

образования, социального обеспечения,

культуры, спорта и агропромышленного

комплекса, прибывшим для работы и

проживания в сельские населенные пункты»

Блок-схема

Описание последовательности процедур (действий)
      Сноска. Приложение 1 - в редакции постановления акимата Акмолинской области от 29.09.2014 № А-9/474 (вводится в действие со дня официального опубликования).
[image: ]

Приложение 2 к Регламенту государственной

услуги «Предоставление мер социальной

поддержки специалистам здравоохранения,

образования, социального обеспечения,

культуры, спорта и агропромышленного

комплекса, прибывшим для работы и

проживания в сельские населенные пункты»

Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты»
      Сноска. Регламент дополнен приложением 2 в соответствии с постановлением акимата Акмолинской области от 29.09.2014 № А-9/474 (вводится в действие со дня официального опубликования).
[image: ]
СФЕ - структурно-функциональная единица

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
4 Kouicena saimocz
pemene o mpezocrastenn
Mep comamol nOTIEp R
& Ranpasnzer
oTsercrmemony
enommiTento a1 Lo
‘moaroross mpoeTa
‘nocTaRoBneRRA - 2 paSom
E

¥

3. Orsercraessm nenommRTens
‘mepenser aoxyavenTI ¢ MaTepHATEE
ra pacexoperme Roumcem ~ 1
pasowi zexs

¥

2 Pysosoacrso yenyromarens
axTamBaet pesomomao,
ommpasnzer noReETI
oTsercTmemoNy HenoTITeTO

15 syt

i

1. Kenmeaspra
yenyrogarens nanpaszer
‘Zoeyenms: pysosozeTsy
rrpm——
pesomonm — 15 samnyr

5. Omsercrsemmst
paspasamsmaer,

~poesT nocTaRORTEREA B2

axniara - 1 padou zems

7. Otsercraenms HenommTeTs
‘moarorasmisaer Coraamenie o
‘mpezocTaers Mep comamso
‘momepaE i srocu na mommcs
pyxosomemo, yeryronorysatem,|
‘mosepeszoy (aremty) - 7 padowmx
e

8. Veayromareas
‘nepemcazer cyney
‘momseioro noco0Ea 2
Ry
menste cuera
yenyrononyusren -7
patowx el

N

6 Axmias paiona (ropoza
bracrroro smasemus) npusmeT
Rocramosnerme 1 sampasTaeT
omsercrmermony ncnomrTero 111
saxmosesmis Cornamente 0
Ipezocrasaes wep commarok
Tomep - O paomms e

9. Tlosepems (aret)
ocymectanser mponexypy
oGopiaems G TReTHOrO KpezETa
‘218 npHoGperers
CrpowTemscTRa FTsa - 28 pabomE
e

10. Tlonepes (ares)
ocymectanzer
‘nepesucrenze cpezcTs
Sromsemmoro xpemra sa
‘mpaoGpeTemRoe mT
‘nocTpocRHoe HTse ~ 2
pagowEx

Veayrononyuares

document_image_rId5.jpeg
Veayro-
Pro—

[Veayrononyat|

Sazsnenue

[venyromonywar|

Hanverosamne | Hamvesosante Hamienosanue Hamvesiosanze
CPE 1 COE2 COE3 COE4
. V ommmm | Eom
Kamenspan Pysosozctzo senormeTens ocymecTaTzE owmamimieicn ¢
yeryrozazeas yenyrozateas ‘TpoBepEy momoTS! ZoxymeRTaNE
ocymecranzer comaxaumszerca ¢ ‘zoxyerTos ~ 1 pagomi ‘mpoBepaeT X B2
e P — em. Pesymsrat - srecere coorserersae - 2
aoryemmon. . bl Z TS sgonyr b zoxymemon za. Ha pasomn zna
perncTpamo - 15 Pesymar ‘paccuoTpene nocTosHo Pesymsrar -
sy Pesymrar - ||| ompezenenme Zecrayromet Koxcen pesouezam
Zoanama pecmncr omsercrsenoro Ganee - xoxmccus) ‘axancy paiosa o
yemronoyuaremo || | S e —
enonnt yeroneaysarerio
Veayroaatens nepeascuer ERom—
oy nomemero pocoona || | EomepRran suze
s bt romsesmoro Toco6x
o Ly & Gozsersoro
||| Semroncmarena—7 rpema -
/ ‘paGowmnx ameit. Pesymutar —
_ Eepemcrene _
Tosepermi (rem) || | yemyronomaenso Orercrscemst
Tosepesm (rem) ||| ocymecmamer gumamconsix cpexcrs pape || | emommem
ocymecTeazeT ‘ponenypy ‘OTBEMHOTO NOCOSHA paspadarhiBact,
it opopunes T Cormacosmzser
g o — snocu npoest
i spema s e et
bt oo || | ooz e —
P erpaemmos s ||| =28 pasomme || | Eomoresmmeer spoess comamok
“dpwoouocame | amek Peymrar— | ppesocramnemn ep ] mommepmms Ganee
Pesymnas saxmonere Commamok pozaep - nocranognese) -
Py —— ‘Tpexcropomm aGow Tweit Pesymar — b k.
Yeryromonymatemo || | Aorosopos sainia Bornamense o Pesymrar—
usancon Satora sexay e yrsepazemoe
Faniidhiag Semromemaarenen || | SomamEGk Toepa e patons
rorsersoro y sexay yeayrozarenes,
spemma na i yeryronoysaterei 1 (ropemcmemero
e —— aremo) ‘moBepemmn: (arexrox) SHaEEiE) o
bl pezoctasnemm e
diag comamsok
rozepazn

header_image_rId1.png
Arvo rnredig